COMUNE DI MONGIUFFI MELIA - Prot 0006127 del 03/12/2020 Tit VI Cl Fasc

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA
Citta Metropolitana di Messina
P.zza S. Nicolo".n.8 - 98030 Mongiuffi Melia (Me) - Tel. 0942/20006 - Fax 0942/20062
Codice fiscale 87000390838 - Partita [.V.A. 00463870832
e-mail scgretcria@cnmunc,mongiufﬁmclia,mc.it

Prot. n.6A 2+ del 03/12/2020
ORDINANZA n. 39 del 03/12/2020

Oggetto: Chiusura plessi scolastici per condizioni meteo avverse

IL SINDACO

VISTO I’avviso diramato dal dipartimento di protezione Civile Regionale circa le condizioni
metereologi avverse, che persisteranno sul territorio Comunale dalla data odierna e per le successive
24- 36 ore in situazione di allerta arancione attenzione ;

VISTA la direttiva del Consiglio dei Ministri del 27/02/2004 "Indirizzi operativi per la gestione
organizzativa e funzionale del sistema di allertamento nazionale e regionale per il rischio
idrogeologico e idraulico ai fini di protezione civile";

RITENUTO pertanto di dover adottare provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sicurezza
pubblica;

V.ISTO l.'art. 69 dell'Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, il quale
dispone in materia di provvedimenti contingibili ed urgenti per motivi di sicurezza pubblica;

RITENQTO che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili ‘per adottare il presente
provvedimento per motivi di sicurezza pubblica;

VISTO l'art. 54 del D. Igs. n. 267/2000;
ORDINA

1) La' chiusura c!i tutti i plessi scolastici del territorio comunale e la sospensione delle attivité.
dldattlche‘e amministrative per il giorno 03/12/2020 per tutelare la pubblica incolumita

2) Lalnotlﬁca della presente Ordinanza alle sedi dei plessi scolastici interessati al Comando dei
Carabinieri e ai vigili urbani. '




